


List of Signatures

Page 1/1

 **Årsberetning 2023 med v2 080424.pdf**

Name	Method	Signed at
Veiteberg, Jens	BANKID	2024-04-10 07:59 GMT+02
Søraker, Erlend	BANKID	2024-04-10 05:10 GMT+02
Ravlo, Wenche	BANKID	2024-04-09 21:26 GMT+02
Roskifte, Per Erling	BANKID	2024-04-09 21:19 GMT+02
Aamodt, Ellen Ørpen	BANKID	2024-04-09 21:14 GMT+02
Refsahl, Lars Erik	BANKID	2024-04-10 14:37 GMT+02
Nøkleby, Torgeir	BANKID	2024-04-10 14:30 GMT+02
Thoresen, Guro Catrine	BANKID	2024-04-10 14:23 GMT+02
Gundersen, Thor Bård	BANKID	2024-04-10 10:29 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 6A8AEB0B2FCD472C9D313CE7453BD54E

*Av næringslivet.
For næringslivet*



Årsmelding 2023

Ringerike Næringsforening



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
6A8AEB0B2FCD472C9D313CE7453BD54E

Styrets årsberetning for 2023

Styrets beretning for Ringerike Næringsforening i 2023 reflekterer et år preget av positiv utvikling og fremgang for både foreningen og regionens næringsliv. Etter en periode med utfordringer knyttet til koronaepidemien, var 2023 preget av økt aktivitet og stabilitet.

Ringeriksregionen fortsatte sin positive utvikling som et attraktivt næringsområde gjennom året. Flere nye initiativer og etableringer vitnet om økende interesse og betydelige muligheter for vekst. Spennende prosjekter ble videreført og utviklet i regionens store næringsparkområder, og antallet arbeidsplasser i regionen økte med en hastighet som ifølge regionens Vekstbarometer var på nivå med landsgjennomsnittet. I lys av dette vil arbeidet med prosjekter som Ringeriksporteføljen, Invest in Ringerike, samt byutvikling i Hønefoss, være sentrale fokusområder for næringsforeningen i tiden fremover.

Implementering av strategien vedtatt i 2021 har vært prioritert, og foreningen har gjennomført de nødvendige endringene. Invest in Ringerike-programmet har vært en vesentlig ressurs og møteplass, spesielt i arbeidet med prosjekter som Ringeriksbanen og E16.

Hønefoss By AS ble etablert i slutten av 2022, og hadde sitt første fulle driftsår i 2023. Tilbakemeldingene har vært entydig positive, og vi opplever at arbeidet med attraktivitet og aktivitet i byen har fått det løftet som etableringen hadde som formål. RNF er representert i styret ved daglig leder.

Som medlemsorganisasjon har RNF fortsatt å vokse, med en netto medlemsvekst på 3 bedrifter i løpet av året. Foreningen har hatt et godt aktivitetsnivå, der bl.a. ByLab Hønefoss har blitt benyttet til frokostmøter etc. Ringerikskonferansen satte et verdig punktum for arrangementsåret 2023 med rekordhøy deltagelse og gode innledere og foredragsholdere.

Trainee-programmet til Ringerike Næringsforening er godt etablert som en kompetanse- og rekrutteringsmotor for medlemsbedriftene. Traineeene, som tidligere har vært ansatt i RNF, får gradvis sitt arbeidsgiveransvar overført til bedriftene. Programmet fortsetter å vokse, og viser seg som et godt verktøy for både foreningen og medlemmene.

Ved årsskiftet gikk daglig leder Terje Dahlen over i ny jobb. Styret takker Terje for hans solide bidrag for foreningen og regionens næringsliv, og ønsker ham lykke til med nye utfordringer. Samtidig var styret glade for å kunne ønske Jørgen Moe, velkommen som ny daglig leder av RNF fra 2. januar. Jørgen har en solid bakgrunn som vi er sikre på vil komme foreningens medlemmer og hele Ringeriksregionen til gode.

Ringerike den 9. april 2024

Wenche Ravlo
Styreleder
Ringerike Næringsforening



Wenche Ravlo, Styreleder Ringerike næringsforening



Virksomhetens art

Ringerike Næringsforening (RNF) er en næringslivsforening bygd på medlemskap av og blant næringsdrivende og institusjoner i Ringeriksregionen. RNF ble stiftet i 1995 for å stimulere og utvikle næringslivet, ivareta næringslivets interesser overfor offentlige myndigheter, bedre rammebetingelsene for næringslivet og tilrettelegge for arenaer der positiv utvikling skapes på tvers av bransjer, næringer, offentlig forvaltning og kompetansemiljøer.

Virksomhetens adresse

Næringslivets Hus, Hønefoss Bru 1B, i Ringerike kommune.



Styret

Styret har i perioden bestått av følgende medlemmer:

Styreleder:	Wenche Ravlo
Styrets nestleder:	Per Roskifte
Styremedlem:	Guro Thoresen
Styremedlem:	Ellen Ørpen Aamodt
Styremedlem:	Tor Bård Gundersen
Styremedlem:	Erlend Søraker
Styremedlem:	Torgeir Nøkleby
Varamedlem:	Jens Veiteberg
Varamedlem:	Lars Erik Refsahl

Det er i 2023 gjennomført fem styremøter, og behandlet 36 saker.

Økonomi

Årets resultat ble et underskudd på kr 199 964,- som i sin helhet dekkes inn over annen egenkapital. Styret planla for et resultat i balanse, men ekstraordinære avskrivninger på inventar og kontormaskiner som er overført fra RNF til Hønefoss By, samt avsetninger til gjenstående forpliktelser i prosjektet Bægna Bru, gir foreningen et negativt årsresultat.

Styret sikter mot drift i balanse i 2024, men det er økonomisk handlingsrom for satsinger om det skulle være nødvendig.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

Arbeidsmiljøet ansees for å være godt, og det er ikke registrert skader eller ulykker. Sykefraværet er høyt i deler av 2023. Dette kan forklares med ytre

omstendigheter, og ikke som følge av arbeidsmiljø. Det ytre miljø påvirkes ikke utover det som er normalt for typiske kontororganisasjoner.

Likestilling

I foreningens styre på ni personer (inkludert to fast møtende vararepresentanter) er kjønnsfordelingen 6 menn og 3 kvinner. I administrasjonen har det i 2023 vært ansatt fire personer – 3 menn og 1 kvinne, som utgjør 3,1 årsverk.

Historisk har RNF hatt arbeidsgiveransvaret for alle traineer. Denne ordningen opphører gradvis, og vil i sin helhet være overført til bedriftene innen mai 2024.

Næringspolitikk og næringsutvikling

I 2023 ble innsatsen rundt arbeidet med Ringeriksbanen og E16 opprettholdt på et høyt nivå. I 2024 presenterer regjeringen sin nasjonale transportplan, og det er avgjørende at regjering så vel som støttepartier i Stortinget prioriterer våre prosjekter. Vi har derfor vært opptatt av å dokumentere og formidle fortrinn ved Ringeriksporteføljen, som har både nasjonale og internasjonale dimensjoner.

Samarbeidet om Vekstbarometeret med USN er videreført og gir god innsikt i regionens utfordringer og muligheter. RNF bruker dette som et viktig grunnlag for sitt arbeid opp mot myndigheter og politikere.

Invest in Ringerike-

programmet ble etablert i 2021 og er videreført i 2023. Bakgrunnen for etableringen er knyttet til RNFs strategi om å ta en mer aktiv rolle i næringsutviklingsarbeidet i regionen. Det er ansatt en dedikert leder til dette arbeidet, Anne Bruun Syversen.



Programmet består av følgende samarbeidspartnere:

- Sparebank1 Ringerike Hadeland
- Skue Sparebank
- Sparebank1stiftelsen Ringerike
- Treklyngen
- Tronrud Eiendom
- Eggemoen Utvikling
- XPND
- AKA
- Ringerikskraft
- Clemens Eiendom



Hovedfokus gjennom året har vært å selge etableringsmulighetene på Ringerike, og bygge markedsstrategier og allianser for å posisjonere partnerne i internasjonal og nasjonal konkurranse.

I 2023 fattet Statkraft beslutningen om bygging av ny Ringerikstrafo. Dette sikrer kraftforsyningen til ny og eksisterende industri.

Når det gjelder øvrig utviklingsarbeid, arbeider RNF gjennom eierskap og styrerepresentasjon i Mer Innovasjon, samt at leder av Invest in Ringerike også er engasjert som daglig leder i Ringerike Næringsfond. I begge selskaper er daglig leder i RNF styremedlem.

Partnerskap med Universitetet i Sørøst-Norge

RNF inngikk i 2019 en partnerskapsavtale med Universitetet i Sørøst-Norge (USN). Avtalen innebærer et tettere samarbeid med de øvrige aktørene i partnerskapet (kommunene i Ringeriksregionen, Sparebank1 Ringerike Hadeland, Økonomiklyngen, Skue Sparebank, Sparebank1-stiftelsen, Tronrud Eiendom og AKA), der man blant annet har felles samlinger ukentlig i lokaler på Campus Ringerike.



Som del av partnerskapet bidrar RNF til å videreutvikle Ringeriksregionen og Campus Ringerike

RNFs nettverksarenaer i 2023

Aktiviteten på dette området er en sentral del av RNFs virksomhet. Ringerikskonferansen ble gjennomført i oktober med høy deltagelse og gode tilbakemeldinger på programmet. Waterhole-samarbeidet med NITO, NHO, USN, Sparebank1 og Skue Sparebank har vært gjennomført fire ganger med godt besøk. Fire digitale medlemsmøter er videreført som en positiv erfaring fra perioden med møtrestriksjoner, og har god deltakelse.

Det er arrangert totalt 23 medlemsmøter og nettverksmøter i tillegg til Ringerikskonferansen. Vi opplever at arrangementskalenderen er relevant, og at den engasjerer og motiverer medlemmer og samarbeidspartnere.



Ultimo 2022 ble det etablert et dedikert bærekraftsnettverk for medlemmer. Nettverket har utviklet seg gjennom 2023, og oppleves som verdifullt. En naturlig videreføring vil være å benytte samme modell på andre fagfelt.

Næringspolitikk

Ringerike kommune reviderer kommuneplanens arealdel. Dette er den overordnede planen for arealbruk i kommunen, som bestemmer hva arealene i kommunen kan brukes til.



Planen treffer interessefelt til nesten alle medlemskategorier i RNF, så vi har fulgt prosessen tett, og representerer våre medlemmers interesse i møte med kommunen og andre overordnede myndigheter.

RNF har arbeidet aktivt med utviklingen av Henslinjen, banestrekning fra Hønefoss stasjon til Follum, Hensmoen og Eggemoen. Banen har behov for oppgradering og utvikling for å kunne håndtere økt aktivitet, og RNF har samordnet og koordinert aktørene. Dette har gitt god effekt, og utbedringer planlegges gjennomført av BaneNor i 2024.

Av andre sentrale saker innen næringspolitikk i regionen har RNF også engasjert seg i prosessen rundt ny taksering av næringseiendommer i Ringerike, som ga vesentlige negative utslag for mange medlemmer. Foreningen har gjennomført omfattende dialog med Ringerike kommune, samt bistått flere medlemmer i klageprosesser.

Samferdsel

«Bergen Oslo fire timer» har vært paraplyen for kommunikasjonsarbeidet som skal sikre næringslivets prioriterte interesser i forbindelse med stats-budsjettet.

Bak initiativet står aktører langs hele Bergensbanen, og bak oppropet om bygging av Bergensbanens forkortelse – Ringeriksbanen, er det samlet nærmere 10 000 underskrifter i løpet av året.



Sammen med Næringsliv og utviklingsaktører i Hallingdal, står vi bak initiativet for etablering av en ny allianse - RingHall-alliansen. Alliansen skal være en viktig stemme for næringsutvikling i Ringeriksregionen og Hallingdal. Gode samferdsels-løsninger er en forutsetning for å lykkes og er det prioriterte arbeidsområdet i første del av 2024.

Omdømme

En tydelig satsing på foreningens satsings-område Omdømme, oppleves i 2023. Nyansatt markeds-kordinator Christian Aarbogh Bjerke har tilført både kapasitet og kompetanse på dette området, som igjen har økt rekkevidden i vårt markedsarbeid. Vi har gjennom 2023 vekst i alle våre markedskanaler – som i sin tur vil øke kjennskapen og styrke omdømmet.



Kompetanse - Trainee Ringerike

RNF har gjennom flere år stått for drift og administrasjon av **Trainee Ringerike**. Programmet har vært en suksess, og nær samtlige traineer har gått over i faste stillinger etter endt program. Vi har siden starten i 2015 klart å etablere et nytt trainee-kull hvert år.

De medlemsbedriftene som deltar i programmet opplever at de får flere aktuelle søkere med ny nødvendig kunnskap til enkelte stillinger, enn de får når de lyser ut ordinære faste stillinger.

Programmets kull 7 hadde 5 deltakere og ble avsluttet 31.3.2023. Her ble 4 fast ansatt i regionen. Kull 8 hadde totalt 9 traineer, noe som er rekord i antall deltakere. Senere har en deltaker falt ut av programmet.



I kull 9, med oppstart 1. september 2023 er det 9 deltakere i programmet. Totalt antall som var i programmet i 2023 var 24.

Rekruttering til trainee-programmet skjer gjennom to trinn. Først rekrutteres deltakende bedrifter, deretter rekrutteres traineene. Søkningen i 2023 var god og

gjorde det mulig å finne kandidater med den profil og kompetanse som bedriftene ønsket.

Ringerike Næringsfond

Ringerike kommune har sammen med Sparebank1 Ringerike Hadeland etablert Ringerike Næringsfond. Fondet har som formål å støtte etableringen av nye bedrifter/vekst i eksisterende som gir vekst i arbeidsplasser og bidrar til positiv utvikling i regionen. Daglig leder i RNF er oppnevnt av Ringerike kommune som styremedlem i fondet, som i 2023 gjorde fire tildelinger på totalt 4 MNOK. Tildelingene i 2023 har dannet grunnlaget for 8 nye verdiskapende arbeidsplasser.

Byutvikling – videreutvikling av Hønefoss By AS

Etter et omfattende arbeid ble endelig Hønefoss By AS etablert i september 2022. Selskapet eies av RNF sammen med Ringerike kommune og sentrale gårdeiere i byen, og er godt i gang med sitt arbeid. Linn Marie Hallum er daglig leder for selskapet, og det er ansatt en byvert i 60 % stilling.

Hønefoss By AS driver nå alle sentrumsaktivitetene til RNF, foruten Ringeriksdagen. De årlige markedsbidragene vil også bli videreført til Hønefoss By AS som operativt ledd. Selskapet har etablert seg i ByLab Hønefoss og drifter også dette konseptet i samarbeid med Ringerike kommune. Næringsforeningen er svært fornøyd med å ha fått selskapet på plass, det gir dedikert innsats og økt aktivitet i byen.



I 2023 gjennomførte vi en rekke arrangementer som bl.a. smaksfestival, julegateåpning, pepperkakeutstilling, Streetfood festival mm. Endelig fikk vi også etablert Bondens Marked i Hønefoss, noe som er jobbet med over lengre tid. Tilbakemeldingen på arrangementene er gjennomgående positive.

Luna – Arena for næringsutvikling og vekst

Gjennom næringspolitisk strategi for Ringeriksregionen (NPS), er det etablert et økosystem for næringsutvikling – Luna. Fellesskapet består av virkemiddelapparatet, kommunene, academia samt næringslivet, representert ved RNF.

Siden første versjon av NPS i 2018 har RNF jobbet for å styrke samhandling og fellesskap om utvikling i regionen. I 2023 har fellesskapet bl.a. utarbeidet en ny reiselivsstrategi og startet opp en mobilitetsplan.

RNF sitt bidrag til oppfølging av Næringspolitisk strategi for Ringeriksregionen skjer gjennom ukentlige møter i Luna. Her har RNF en viktig kontaktflate mot relevante samarbeidsaktører for næringsutvikling i regionen.

Hønefoss 9. april 2024

Wenche Ravlo
Styreleder

Per E. Roskifte
Nestleder

Thor Bård Gundersen
Styremedlem

Guro Thoresen
Styremedlem

Torgeir Nøkleby
Styremedlem

Erlend Søraker
Styremedlem

Ellen Ørpen Aamodt
Styremedlem

Jens Veiteberg
Varamedlem

Lars Erik Refsahl
Varamedlem

